
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/314

Jautājums Ezoterisks, ezoterija vai ezotērisks, ezotērija?

Atbilde Vārdi rakstāmi ar īsu patskani e – ezoterisks, ezoterija.

Minētos vārdus ar garu patskani neizrunā arī oriģinālvalodā, tāpēc nav
nekāda pamata tos rakstīt ar garā patskaņa burtu arī latviešu valodā.
Ezoterisks (gr. < esōterikos ‘iekšējs’) – ‘slepens, apslēpts, domāts
vienīgi iesvētītiem, zinošiem (par reliģiskiem rituāliem, misticiskām
mācībām u. tml.)’
Ezoterija – ‘vispārināta īpašība → ezoterisks; ezoterisko jautājumu
kopums, mācība par to’. Piemēram, nonākt zinātnes un ezoterijas
krustcelēs. Lasīt grāmatas par ezoteriju. Interese par ezoteriku.
Iedziļināties ezoterikā.

Avoti Ilustrētā svešvārdu vārdnīca. Sast. I. Andersone u. c. Rīga : Avots, 2005, 215. lpp.

Mūsdienu latviešu valodas vārdnīca

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 07.05.2025 01:34

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/314
http://www.tezaurs.lv/mlvv/

